

Universidade de Brasília - UnB Instituto de Artes Departamento de Artes Cênicas Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DE ALUNO ESPECIAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES CÊNICAS PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2025

Disciplina Prática Artística e Escrita	Resultado
Suzana Curi Guerra	Deferido(a)
Felipe Lacerda Batista de Souza	Deferido(a)
Enrico Miranda Escodeller	Deferido(a)
Alzira Pereira Santis Bosaipo da Silva	Deferido(a)
Poema Mühlenberg Homem da Costa	Deferido(a)
Maria da Guia Carolina Rodrigues Ribeiro	Deferido(a)
Ana Carolina Pinheiro Machado Mazzolini	Deferido(a)
Maritza Guilherme Mota	Deferido(a)

Disciplina Tópicos em Etnocenologia	Resultado
Felipe Lacerda Batista de Souza	Deferido(a)
Louise Rates Pierosan	Deferido(a)
Irina Maria Buss	Deferido(a)

Orientações:

- 1. Para o registro de matrícula em disciplina deverá ser enviado o comprovante de pagamento dos créditos no valor de R\$ 452,00 para as disciplinas de 4 créditos em formato PDF, para o e-mail coordenacaoppgcenunb@gmail.com com cópia para secretariapgcen@unb.br, até às 23h59 do dia 18 de agosto de 2025. Favor seguir as instruções do Anexo 02 do Edital para pagamento de taxa de matrícula;
- 2. As aulas das disciplinas acontecerão presencialmente e o registro de matrícula só será efetivado mediante o envio do comprovante de pagamento da taxa dos créditos;



Universidade de Brasília - UnB Instituto de Artes Departamento de Artes Cênicas Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas

3. As aulas terão início conforme abaixo:

PPGCEN0056 - Prática Artística e Escrita (mestrado e doutorado) - 60 horas - 04 Créditos - Turma 01

Professora Dr.^a Nitza Tenenblat

Período das aulas: 18/08/2025 a 15/12/2025 - Horário: 5ª (quinta-feira) de 14h00 às

17h50 Local: A DEFINIR

PPGCEN2700 - Tópicos em Etnocenologia (mestrado e doutorado) - 60 horas - 04 Créditos - Turma 01

Professor Dr. Jorge das Graças Veloso

Período das aulas: 18/08/2025 a 15/12/2025 - Horário: 5ª (quinta-feira) de 19h00 às 22h30 Local: CEN-B1-16, Departamento de Artes Cênicas, Prédio Complexo das Artes, UnB.

Brasília, DF 15 de agosto de 2025

Profa. Dra. Nitza Tenenblat Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Artes Cênicas